
OR-MØDE tirsdag den 18. april   2023 

Deltagere:  Henriette, Mette A, Mette E, Mette H, Ditte, Ditte, Tanja, 

Heidi, Rikke, Gulsum, Helle  

Afbud : Milo , Tom , Henriette Lykke  

Ordstyrer: Rikke 

Referat: Helle 

 

Referat fra AM møde 30. marts 2023 ( Heidi) 

Referat fra MED møde 17.april 2023 (Rikke) 

Bordet rundt – uden referat.  

 

Førstehjælpskursus : Opsamlingsdag. HLH og HS afventer svar om ny dato  

fra Line Jæger.  

 

Heidi gennemgår APV : handleplan for 2022/23 for OR- trivselsmåling   

 

Fysisk arbejdsmiljø 

Problem: stor fokus på indeklima. 58% har problem med temperaturen på 

klinikkerne. Meget varmt i sommerperioden= dårlig luftkvalitet. 

Konsekvenserne kan være træthed og hovedpine. 

Løsningsbeskrivelse: mulige tiltag for at sænke temperaturen.  Solfilm. 

Vægventilator. Opmærksom på udluftning. 

Vi kommer nok til at acceptere at der fortsat vil være problemer med 

indeklimaet. Især varmen i sommerperioden. 



Huset kan være koldt på vinterdage, men her er det muligt at få reguleret 

varmen centralt i huset.  

Problem: Lille procentdel der oplever problemer med ergonomien. 

Herunder problem med ensidigt gentagende arbejde, samt 

arbejdsstillinger og bevægelse.  

Løsningsbeskrivelse: tidligere instrueret i indstilling af patient og 

behandlerstole på klinikkerne. Opmærksomme på vores arbejdsstilling og 

hvis muligt varierer. Evt ved at stå op ved behandlingerne.  

Pausegymnastik Få bevæget arme og ben i pauserne og evt udstrækning.

 

Psykisk arbejdsmiljø 

Vi kan blive bedre til at løse konflikter mellem kolleger. Vores team er 

blevet udvidet med flere nye medarbejdere, -det har været godt for vores 

arbejdsmiljø og givet god mulighed for at have fokus på den gode 

kommunikation kolleger imellem. 

God tilslutning til sociale arrangementer udenfor arbejdstiden.  

Stor fokus på det gode samarbejde /god kommunikation. 

Høj score i stolthed på vores arbejdsplads.  

Vi ved hvad der forventes af os og generelt er der oplevelse af at have 

meningsfulde arbejdsopgaver.  

Høj score i god synlig ledelse.  

 

 

 

 



Løsningsbeskrivelse: fortsat styrke den gode trivsel. Bevare og udvikle det 

gode samarbejde, samt den gode kommunikation. Tænker vi er godt 

hjulpet gennem vores trivselsdage og temadage, hvilket også er vigtigt for 

at inkludere nye medarbejdere. Og for teamet som helhed. OR-møder er 

der bordet rundt. Alle har mulighed for at bidrage med noget i fælles rum. 

Det kan være arbejdsrelateret eller privat, men det er dog frivilligt om 

man har noget at bidrage med.     

 

Fagkonferencen for tandklinikassistenter i den kommunale og regionale 

tandpleje   

8-9. september 2023 Hotel Nyborg Strand, Nyborg.   

Husk at søge kursusudvalget hvis det har interesse.                                

 

                                                                                                   Helle Skovrider ☺ 


